ATA DA CENTÉSIMA VIGÉSIMA SÉTIMA REUNIÃO DO COLEGIADO DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA DA FACULDADE DE AGRONOMIA E MEDICINA
VETERINÁRIA, aos treze dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, às
dezesseis horas, de modo virtual pela plataforma Microsoft Teams, reuniram-se:
Nara Oliveira Silva Souza, presidente do Colegiado, e os seguintes professores:
Delvio Sandri, Maria Lucrécia Gerosa Ramos Michelle Souza Vilela, Ricardo
Carmona e Tairone Paiva Leão. Conforme pauta encaminhada, foram discutidos os
seguintes tópicos: 1) Informes; Nara Oliveira informa os membros sobre o 3º
Simpósio de Pós-Graduação que ocorrerá durante a Semana Universitária. Os
professores de cada uma das linhas do Programa serão comunicados para convidar
um palestrante.  2) Leitura e correção da ata da reunião anterior; 3) A Comissão
de Elaboração do edital de seleção de discentes de Mestrado e de Doutorado,
para início do curso no primeiro período letivo de 2023, apresentou a minuta do
edital.  Após ampla discussão e sugestões de alterações, o Colegiado aprovou o
edital por unanimidade. A reunião foi encerrada às dezoito horas e vinte minutos
sendo esta ata lavrada por mim, André Capistrano Gama Santana, Técnico em
Assuntos Educacionais do Programa de Pós-Graduação em Agronomia da Faculdade
de Agronomia e Medicina Veterinária.

Documento assinado eletronicamente por Nara Oliveira Silva Souza,
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Agronomia da FAV,
em 18/08/2022, às 15:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 8563313 e o código CRC 11370C9C.

Referência: Processo nº 23106.084940/2022-84 SEI nº 8563313

Ata de Reunião 127ª Reunião CPPGA (8563313)         SEI 23106.084940/2022-84 / pg. 1

	Ata de Reunião 127ª Reunião CPPGA (8563313)